
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 Salute – Linea di intervento: PNC 

M6 – C2 – Misura 1.2. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma1, lett.d), del D.Lgs. 
n. 36/2023 per l’affidamento dell’appalto integrato relativo ai servizi di Architettura, 
Ingegneria ed Esecuzione dei Lavori finalizzati all’adeguamento sismico presso il PTA del P.O. 
“N. Melli” sito in San Pietro Vernotico (BR) – LOTTO 5 - CIG B479BB70EC - Sostituzione 
Componente del Seggio di Gara. 

 

U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA-U.O.S. Manutenzione Immobili e Impianti 

Il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme istruttoria curata 
relaziona quanto appresso: 

 

PREMESSO CHE: 

 
­ con Deliberazione D.G. n. 2204 del 17.10.2024 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. d), del D. Lgs. n. 36/2023, da aggiudicarsi con le modalità previste dall’art. 
108, comma 1, del citato Decreto (offerta economicamente più vantaggiosa) mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica www.empulia.it , per l’affidamento dell’appalto integrato relativo ai servizi 
di Architettura, Ingegneria ed Esecuzione dei Lavori finalizzati all’adeguamento sismico presso il PTA 
del P.O. “N. Melli” sito in San Pietro Vernotico (BR); 

- la procedura di gara prevede una spesa complessiva pari ad € 1.273.969,78 (di cui € 736.523,96 per 
lavori, € 140.814,36 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, € 30.675,90 per Servizi di 
progettazione esecutiva e CSP, € 352.359,05 per somme a disposizione dell’Amministrazione) oltre 
ad € 184.322,15 (opzioni, art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023); 
 

- in data 27/11/2024 è stata pubblicata, sulla piattaforma telematica EmPULIA, la procedura di gara, 
individuata al Fascicolo di Sistema FE019908 e Registro di Sistema PE326186-24, inerente 
all’affidamento dell’appalto di cui trattasi; 

- il termine per la presentazione delle offerte, indicato negli atti di gara, è stato previsto per il 
19/12/2024 ore 12:00; 

- il termine per l’apertura delle offerte è stato fissato per le ore 09:30 del 20/12/2024; 

- entro il termine di cui sopra sono pervenute sulla Piattaforma telematica EmPULIA, n. 5 istanze di 
partecipazione, di cui n. 1 invalidata dal sistema. Per effetto di quanto predetto si evince che, le 
istanze ammissibili sono n. 4 dettagliate nel prospetto di seguito riportato: 

 

N. CONCORRENTE 
REGISTRO DI 

SISTEMA 
DATA E ORA 

1. 

M.A.D. SNC DI BOTTAZZO MICHELE, 

BOTTAZZO DONATO E PUSTERLA 

SALVATORE 

 
PE354507-24 

 
18/12/2024 16:02 

2. CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL 
 

PE354895-24 
 

 
19/12/2024 09:40 

 

http://www.empulia.it/


  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

3. Cea Construction S.r.l. PE357980-24 19/12/2024 11:13 

4. 
CO.GE.SE. COSTRUZIONI GESTIONI E SERVIZI 

SRL 
PE358080-24 19/12/2024 11:29 

 

DATO ATTO CHE, con Determinazione Dirigenziale n. 4100 del 20.12.2024 si è provveduto alla nomina del 
Seggio di Gara per la procedura in argomento; 

 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE, l’Ing. Fiorenzo FURONE ha comunicato, per le vie brevi, la propria impossibilità 
a a presenziare in qualità di membro del Seggio in argomento; 

 

                   DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di: 

1. PROCEDERE alla sostituzione dell’Ing. Fiorenzo FURONE designato quale componente del Seggio di Gara 
per l’espletamento della procedura telematica ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. d), del D. Lgs. n. 
36/2023 per l’affidamento dell’appalto integrato relativo ai servizi di Architettura, Ingegneria ed 
Esecuzione dei Lavori finalizzati all’adeguamento sismico presso il PTA del P.O. “N. Melli” sito in San 
Pietro Vernotico (BR), giusta Determinazione Dirigenziale n. 4100 del 20.12.2024, individuando quale 
sostituto il Dott. Sante MAIELLARO, Collaboratore Tecnico Professionale in servizio presso l’Area 
Gestione Tecnica;  
 

2. CONFERMARE gli altri componenti del Seggio in argomento per i rispettivi ruoli; 
 

3. DARE ATTO CHE, in fase di costituzione del Seggio, il personale incaricato dovrà dichiarare, previa 
verifica, l’insussistenza di cause di incompatibilità con la funzione da espletare. 

 

 
 

   
Il Direttore 
U.O.C. Area Gestione Tecnica 

 
(Dott. Ing. Sergio Maria Rini) 

 
 

 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del 
D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del 
D. Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-20T09:30:08+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-20T10:10:01+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004108 del 20/12/2024 - Proposta n. 0000597 del 20/12/2024




